
تمرکز کاخ سفید بر رفتار ایران است
جــان کربــی، ســخنگو و هماهنگ کننــده ارتباطات 
راهبردی شــورای امنیت ملی کاخ سفید روز پنجشنبه 
به وقت محلی در جمع خبرنگاران در پاســخ به سوالی 
مبنی بر اینکه بایدن در ۶ مــاه آینده از دولت خود چه 
سیاستی در مقابل ایران اتخاذ خواهد کرد؟ گفت: »در 
۶ مــاه آینده دولت بایدن با همــکاری با کامالا هریس 
معاون رئیس جمهور بر رفتار ایران تمرکز خواهیم داشت 
و به پاسخگو کردن آن ادامه خواهیم داد.« وی در ادامه با 
تکرار ادعاهای واشنگتن علیه ایران تصریح کرد: »به این 
معنی که ایران را به خاطر تمام رفتارهای بی ثبات کننده 
آن، از جمله حمایت های آن از حزب الله لبنان، حماس 
حمایت از حوثی هــا )انصارالله یمن( برای ادامه حمله 
به کشــتی ها در دریاها و همچنین حملات مســتقیم 
ایران به این کشــتی ها و از سوی دیگر ادامه حمایت از 
روســیه در جنگ علیه اوکراین  پاسخگو خواهیم کرد.« 
کربی خاطرنشــان کرد: »دولت بایدن در ســه ســال و 
نیم گذشته بیش از ۶۰۰ تحریم علیه ایران وضع کرده 
و به این تمرکز ادامه خواهد داد.« این سخنگوی دولت 
بایدن در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه بنیامین 
نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل روز چهارشنبه معترضان به 
خود در آمریکا را احمق های حامی ایران توصیف کرد، 
نظر دولت آمریکا در مورد این امر چیســت؟ افزود: »ما 
از چنین عباراتی اســتفاده نمی کنیــم.« او گفت: »ما 
می دانیم که ایران در مواردی سعی کرده دخالت و تفرقه 
ایجاد کند و از برخی معترضان حمایت کرده اســت اما 
گفتن اینکه همه توسط ایران تامین مالی شده اند، جای 
تأسف اســت و انعکاس درســتی از واقعیت اعتراضات 
نیســت.« کربی ادامه داد: »اینکه همه اعتراض ها را به 

ایران نسبت بدهیم، درست نیست.« 

تحریم ها ادامه پیدا می کند
متیو میلر، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا 
در یک نشست مطبوعاتی در پاسخ به سوالی در 
ارتباط با ادعاهای حقوق بشــری در مورد ایران 
گفت: ما به اجــرای همه تحریم های خود علیه 
ایران که تعدادی از آنها را به خاطر حقوق بشــر 
اعمال کرده ایم ادامــه می دهیم. میلر در ادامه 
این نشســت مطبوعاتی گفت، واشنگتن بیش 
از ۶۰۰ تحریــم و محدودیــت صادراتی را علیه 
ایــران بــه بهانه های مختلف که آن ها را شــامل 
ادعاهای »حمایت از تروریســم، اقدام خصمانه 
علیه همسایگان و حقوق بشر« می خواند، وضع 

کرده است.

حمایت از اتحاد گروه های فلسطینی
نشســت اخیر گروه های فلســطینی در پکــن واکنش 
ســخنگوی وزارت امــور خارجه ایران، ناصــر کنعانی را 
به همراه داشــت. ۱۴ گروه فلســطینی اخیــراً در پکن 
درباره تشــکیل دولت موقت وفاق ملی در نوار غزه پس 
از جنــگ به توافق رســیدند. ناصر کنعانــی در این باره 
گفت: »نشســت اخیر گروه های فلسطینی در پکن در 
راستای توافق و آشتی ملی، اقدامی ارزشمند و حرکت 
در مسیری درست است. « سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
عنوان کرد: »جمهوری اســلامی ایران همانند گذشته 
با قاطعیت از آرمان ملت فلســطین  و اجماع گروه های 
فلسطینی در مقابله با اشغالگری رژیم آپارتاید اسرائیل 
و حرکــت جمعی آنان در مســیر اِعمال حــق بنیادین 
تعیین سرنوشت، تحقق آزادی تمامی سرزمین  تاریخی 
فلسطین و تشکیل دولت مستقل فلسطینی به پایتختی 

قدس شریف حمایت می کند.« 
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و مذاکره با غرب نداشته باشــد، اسرائیل کار سختی برای 
متهم کردن ایران در افــکار عمومی غرب ندارد، اما زمانی 
که دولت ایران در حال گفت وگو و تعامل با دولت های غربی 
به عنوان حامیان اصلی اســرائیل باشد، کار اسرائیل برای 
متهم کردن ایران مشکل تر می شود و باید تلاش مضاعفی 
برای اهریمن ســازی از ایــران در افکار عمومی غرب انجام 
دهد. با توجه به کاهش اعتبار و محبوبیت اسرائیل در افکار 
عمومی غرب، پس از جنایت های گسترده در اسرائیل، این 

کار به مراتب برای اسرائیل سخت تر از قبل شده است.
مردخــای کدار، مدرس دانشــگاه بار ایلان اســرائیل، 
در یادداشــتی برای جروزالم پســت می نویسد که هرچند 
هیچ یک از سیاســت های ایران در قبال اســرائیل با تغییر 
دولت دچار تحول نخواهد شــد، اما انتظــار می رود که در 
مــوارد دیگر، از جملــه گفت وگو با غرب، شــاهد تغییراتی 
در عملکرد حکومت ایران بــا انتخاب رئیس جمهور جدید 

باشیم.
دولت جدید ایران هر اندازه که بتواند در جلب اعتماد و 
تعامل دولت های غرب، از جمله کشورهای اروپایی و آمریکا 
و متحدان شان در شرق آسیا موفق تر عمل کند، تلاش های 
اسرائیل برای تشدید انزوای ایران با موانع بیشتری مواجه 
خواهــد شــد و در عین حال ایــران این فرصــت را خواهد 
داشت که به منزوی شدن هر چه بیشتر اسرائیل در منطقه 

و جهان کمک کند.

دیپلماتها

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران
آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده 
یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی 

می گردد:
املاک متقاضیان واقع در بخش ده ثبت آمل – دهستان اهلمرستاق

25-اصلی )قریه کلا صفا )حسین آباد هرازپی((
412 فرعی آقای حمید تنکابنی در شش دانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی با کاربری دویست و بیست و چهار مترمربع مسکونی و الباقی حریم معبر که دو 

دانگ و نیم مشاع از شش دانگ عرصه موقوفه است به مساحت 279/75 مترمربع، خریداری شده بلاواسطه از جعفر تنکابنی.
لذا به موجب ماده 3 – قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 13- آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله15 
روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از 
تاریخ انتشار اولین آگهی در روستاها از طریق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 

عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.

حسن صالحی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آمل
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/05/06
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/20

شناسه آگهی: 1757105

نامه حمایت آمیزی که مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور منتخب ایران روز ۸ 
ژوئیه برای سیدحســن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان فرســتاد، از دیدگاه 
اســرائیل به عنوان شاهدی دیگر بر این اعتقاد قوی تعبیر شد که انتخاب یک 
رئیس جمهور اصلاح طلب در ایران باعث هیچ تغییری در جمهوری اسلامی 
نخواهد شد. پزشکیان در پاسخ به پیام تبریک نصرالله وعده داد که به حمایت 
از محور مقاومت که توســط ایران در منطقه پشــتیبانی می شود، ادامه دهد. 
پزشکیان در این نامه نوشــته بود: »جمهوری اسلامی ایران همواره پشتیبان 
مقاومت مردم منطقه در مقابل رژیم نامشروع صهیونیستی بوده است. حمایت 
از مقاومت ریشــه در سیاســت های اصولی نظام جمهوری اســلامی ایران... 
داشته و با قدرت تداوم خواهد داشت.« در واکنش به این پیام، یک پژوهشگر 
اسرائیل در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »اگر کسی 
اینجا رویاپردازی می کرد که رئیس جمهور جدید ایران، پزشکیان، ممکن است 
تغییری در سیاست شبه نظامی رژیم ایران که خواستار نابودی اسرائیل است، 

داشته باشد، این نامه برای او نوشته شده است.«
در شــرایطی که واکنش اسرائیل به انتخاب پزشــکیان به شکل قابل درکی 
بدبینانه بود، واکنش جهانی کاملًا تفاوت داشت. جامعه جهانی و به ویژه غرب، 
عجله ای ندارد که اعتماد و خوشــبینی خــود را برای رئیس جمهور جدید ایران 
عرضه کند، به ویژه که در مقابل رؤسای جمهوری عملگرای قبلی ایران با ناامیدی 
مواجه شده اســت. برای مثال برنامه هســته ای و برنامه موشک های بالستیک 
ایران در دوران ریاســت جمهوری محمد خاتمی )۱۹۹۷ تا ۲۰۰۵( با پیشرفت 
بسیاری مواجه شد. حمایت ایران از گروه های غیردولتی در منطقه نیز در دوران 
ریاست جمهوری حســن روحانی عملگرا )۲۰۱۳ تا ۲۰۲۱( با گسترش زیادی 
مواجه شد. با این حال به رئیس جمهور جدید هم احتمالًا فرصتی داده خواهد 
شد. احتمال انتخاب عباس عراقچی، مذاکره کننده پیشین هسته ای و معاون 
پیشین وزیر امور خارجه به عنوان وزیر امور خارجه دولت پزشکیان، باعث ایجاد 
امیدهایی برای مشــارکت مجدد ایران در گفت وگوهــای دیپلماتیک با غرب با 
هدف پیدا کردن یک راهکار سیاســی برای مسئله هسته ای یا حتی پیدا کردن 
راهــکاری برای کاهش تنش های روزافزون ایــران و ایالات متحده در خاورمیانه 
شده است. از سوی دیگر رقیب او در انتخابات، سعید جلیلی، تندروترین نامزد 
انتخابات ریاست جمهوری، می توانست به اسرائیل کمک کند تا جامعه جهانی 
را قانع کنند که هیچ انگیزه ای برای تعامل با ایران وجود ندارد و ضروری است که 
فشار بیشتری به ایران وارد شود. بسیار غیرمحتمل است که رئیس جمهور جدید 
ایران بتواند یا بخواهد که رویکرد ایران را نسبت به اسرائیل تغییر دهد یا تحولی در 
حمایت ایران از گروه های نیابتی منطقه ای ایجاد کند. نه تنها قدرت رئیس جمهور 
ایران به شدت محدود به مسائل داخلی است، بلکه نقش سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی و به طور اخص نیروی قدس سپاه در مسائل منطقه ای به شکل مؤثری 
ظرفیت رئیس جمهور برای اقدام را محدود می کند. به همین دلیل دور از انتظار 
نبود که کل دوران ریاست جمهوری حسن روحانی به رقابت میان دولت او و سپاه 
پاسداران گذشت. محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه وقت در یک فایل صوتی 
که درست پیش از پایان دوره ریاست جمهوری روحانی در سال ۲۰۲۱ درز پیدا 
کرد، گفته بود که بســیاری از تصمیم ها توسط سپاه پاسداران گرفته می شود و 
تصمیم های دولت را وتو می کند و توصیه هــا را رعایت نمی کند. ظریف در این 
فایل سه ساعته که بخشی از پروژه تاریخ شفاهی بود که عملکرد دولت را مستند 
می کرد، گفته است: »در جمهوری اسلامی، میدان حاکم است.« او می گوید: 
»من می توانم به جرأت بگویم که من دیپلماسی را بیشتر هزینه کردم برای میدان 
]جنگ[ تا این که میدان برای دیپلماسی هزینه شود.« با توجه به این موضوع، 
دیدگاه پزشکیان نسبت به اسرائیل هم بازتاب اجماع کنونی میان سیاستگذاران 
ایرانی در این خصوص اســت. این نامزد اصلاح طلب بعد از آنکه در دور نخست 
انتخابات ریاست جمهوری رای داد به روزنامه نگاران گفت که امیدوار است کشور 

تلاش کند با »همه کشورها به جز اسرائیل« رابطه دوستانه برقرار کند.
۲۷ ســال پیش، انتخاب یــک رئیس جمهور اصلاح طلــب در ایران باعث 
ایجاد امیدواری های زیادی در اســرائیل شــد. روز ۲۸ مه ۱۹۹۷، دیوید لوی، 
وزیر خارجه وقت اسرائیل در یک جلسه کنست اسرائیل در واکنش به انتخاب 
خاتمــی به عنوان رئیس جمهــور توضیح داد که تحول پرقدرتــی در ایران رخ 

داده است که باید آن را از نزدیک دنبال کرد. لوی تاکید کرد که سیاست خارجی 
ایران عمدتاً توسط رهبر معظم دیکته می شود که مخالف روابط با غرب است، 
اما اظهار امیدواری کرد که به لطف خاتمی شاهد تغییراتی باشیم که مدت ها 
منتظر آن بودیم، چراکه خاتمی »فردی اســت که تحصیلات و دانش هایی در 
زمینه های مختلف دارد و با جهان غرب آشنا است.« او از سخنان خود اینگونه 
نتیجه گیری کرد که »ما خیلی خوشحال خواهیم شد اگر ایران به تلاش ها برای 
کاهش تنش ها در منطقه بپیوندد، تروریسم را متوقف کند، روش های همکاری 
و صلح را دنبال کند … و شاید عاقبت شاهد آن تغییری باشیم که همه انتظار 
داریم.« با این حال در ســه دهه گذشته مشخص شده است که رئیس جمهور 
ایران، هر اندازه هم که اصلاح طلب یا عملگرا باشــد، ظرفیت محدودی برای 
تغییر سیاست های ایران در مورد مسائل مرتبط با امنیت اسرائیل دارد. علاوه 
بــر این در طول ســال های اخیر رویارویــی میان دو طرف به شــدت افزایش 
پیدا کرده اســت. پیشرفت های هسته ای ایران، ســاخت و توسعه سلاح های 
پیچیده مانند موشــک های دوربرد و پهپادها، مداخلــه روزافزون منطقه ای و 
اســتمرار حمایتش از سازمان های تروریســتی )از جمله حزب الله، حماس و 
جهاد اسلامی فلسطین( همگی تهدیدهایی علیه امنیت اسرائیل محسوب 
می شوند. در نتیجه اسرائیل و به ویژه اسرائیلِ تحت حاکمیت بنیامین نتانیاهو، 
تلاش هایــش را بــرای به صف کردن جامعه جهانی علیه جمهوری اســلامی 
تشدید کرد. در این شرایط رؤسای جمهور تندرویی مانند محمود احمدی نژاد 
و افرادی مانند اوکه علناً خواستار نابودی اسرائیل می شوند، به سرمایه ای برای 
اسرائیل تبدیل می شدند. دو عضو رؤسای جمهور عملگراتر به عنوان چالش 
باری بر دوش اسرائیل به حساب می آیند که می توانند کار اسرائیل را برای اقناع 
بقیه جهان برای پیوستن به کارزار ضدایرانی و اجتناب از مذاکره با ایران سخت 
کنند. به همین دلیل غیرمنتظره نبود که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل 
درست اندکی بعد از انتخاب روحانی به عنوان رئیس جمهور ایران در تابستان 
۲۰۱۳ از او به شــدت انتقاد کرد. نتانیاهو در ســخنرانی خود در پاییز ۲۰۱۳ 
در مجمع عمومی ســازمان ملل متحد از رئیس جمهــور جدید ایران با عنوان 
کادوپیچ شده یاد کرد و گفت: »روحانی شبیه به احمدی نژاد حرف نمی زند، اما 
وقتی کار به برنامه هسته ای ایران برسد، تنها تفاوت این است که احمدی نژاد 

گرگی در لباس گرگ بود و روحانی گرگی در لباس میش است.«
انتخاب پزشــکیان در دوره ای رخ می دهد که نگرانی هــا در مورد ایران در 
اسرائیل افزایش پیدا کرده است. آویگدور لیبرمن، از اعضای تندرو اپوزیسیون 
دولت اســرائیل در کنســت، روز ۵ ژوئن گفته بود که ایران برای هلوکاست در 
اســرائیل در دو ســال آینــده برنامه ریزی می کند. رهبر حزب اســرائیل بیتنو 
گفته بود: »ما در میانه برنامه حذف شدن توسط ایران هستیم و ادعا کرد که به 
ایران اجازه داده شده است که یک »چتر اتمی« ایجاد کند و از بازدارندگی ناشی 
از آن استفاده خواهد کرد تا حمله نابودکننده ای انجام دهد. روزنامه هاآرتص 
میانه ماه ژوئن از ایهود باراک، نخست وزیر پیشین اسرائیل نقل قولی منتشر 
کرد که هشــدار می داد بین ۶ ماه تا یک ســال آینده ایران جنگ فرسایشی از 
چند جبهه علیه اســرائیل با هدف ســقوط یا نابودی آن به راه می اندازد. این 
اظهارات همزمان با به کارگیری استراتژی »وحدت میادین« از سوی ایران علیه 
اسرائیل پس از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ و گزارش ها در مورد پیشرفت نگران کننده برنامه 

هسته ای ایران منتشر می شوند.
رهبران ارشد ایران با پرچمداری رهبر این کشور ]آیت الله[ علی خامنه ای به 
تازگی اعلام کرده اند که پایان اسرائیل نزدیک است. این موضوع به نگرانی های 
اسرائیل در مورد انگیزه های ایران افزوده است. رهبر ایران در بزرگداشت سالروز 
درگذشت بنیان گذار انقلاب اسلامی، آیت الله روح الله خمینی گفت که حمله 
حماس علیه اسرائیل در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ ضربه عظیمی به »رژیم صهیونیستی« 
وارد کرد؛ ضربه ای که بازگشتی از آن وجود ندارد. ]آیت الله[ خامنه ای در دیدار 
با رهبر حماس در حاشــیه مراسم تشییع ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور فقید 
ایران، گفت: »وعده... محو رژیم صهیونیستی... قابل تحقق است و به لطف 
الهی آن روزی که فلسطین از »بحر« تا »نحر« تشکیل شود، فرا خواهد رسید.« 
این اظهارات در اســرائیل به عنوان تغییر ذهنیت در ایران تعبیر شده اســت و 
این برداشت ایجاد شده است که رهبران ایران باور دارند که استمرار جنگ در 
غزه و تضعیف اســرائیل شرایطی را فراهم کرده است که دورنمای ایدئولوژیک 
نابودی اســرائیل را ممکن کرده اســت. در این شــرایط است که ممکن است 
جهان شانسی دیگر به رئیس جمهور بعدی ایران بدهد و اسرائیل بیش از پیش 
مضطرب اســت که این امکان وجود دارد که ضروری شود به تنهایی در مقابل 

سوءنیت ایران ایستادگی کند.
منبع: شورای آتلانتیک

انتخاب پزشکیان می تواند باری بر دوش اسرائیل باشد
نگاهپژوهشگر

پژوهشگر مؤسسه مطالعات 
امنیت ملی اسرائیل

راز زیمت

ایران دچار انزوا شده است و در حال از دست دادن 
قدرت خود است و به همین دلیل مانند گذشته از 
جانب ایران احســاس خطر نمی کردند.  همانگونه 
کــه قدرت های عربــی منطقه در هنــگام امضای 
برجام تمامی تلاش خود را برای جلوگیری از بهبود 
روابط ایران با غرب کردند، آیا فکر می کنید اگر باز 
هم گشایشــی در روابط ایران و غرب ایجاد شــود، 
آیا فرآیند آشــتی ایران و کشــورهای عربی، به ویژه 
عربستان سعودی متوقف می شــود یا ادامه پیدا 

می کند؟
باید توجه داشــت که تصمیم عربســتان ســعودی برای 
عادی سازی روابط با ایران، صرفاً نتیجه احساس ضعف در 
ایران نبود، اگرچه این عامل هم در تصمیم عربستان مؤثر 
بود.  در واقع برخــی از تحولات داخلی و تغییر رویکردها 
نســبت به روابط بین المللی در این مســئله بی اثر نبود.  
محمد بن ســلمان، ولیعهد عربســتان ســعودی تصمیم 
گرفت کــه از رویکــرد تهاجمی که در سیاســت خارجی 
در پیش گرفته بود عقب نشــینی کند.  در عین حال این 
نگرانی وجود داشــت که بین ایران و اسرائیل درگیری رخ 
دهد و عربستان ترجیح می داد در این درگیری بی طرف 
باقــی بماند. در عین حال نبایــد فراموش کرد که رویکرد 
کلی سیاست خارجی عربستان دچار تحول شده است، 
بن ســلمان علاوه بر اینکه رویکــرد تهاجمی در منطقه را 
کنار گذاشته اســت، روابط خود را با کشــورهای دیگری 
از جمله ترکیه بهبود داده اســت و حتی فرآیند بازگشــت 
روابط دیپلماتیک با سوریه را نیز آغاز کرده است.  تردیدی 
وجود ندارد که احساس انزوای ایران به تصمیم عربستان 
سعودی برای عادی سازی روابط کمک کرده است، اما در 
عین حال همانگونه که عرض کردم، متغیر داخلی و تغییر 
رویکرد بن سلمان به روابط بین المللی هم در این موضوع 

تاثیر گذار بود.


